
令和 6 年２月吉日 

 

会員各位 

第 20 回埼玉県言語聴覚士会学術集会 

大会長 赤沼 賢吾 

 

 

 

「第 20 回埼玉県言語聴覚士会学術集会 演題募集のお知らせ」 

 

 

拝啓 

 

 会員の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 

来年度の埼玉県言語聴覚士会学術集会の企画・運営は南支部が担当する事になりました。

令和６年６月９日（日）に、会場は東大宮コミュニティセンターにて開催いたします。 

今回は 4 年ぶりの集合型での開催を予定しています。 

テーマは「ST になった今だから、見たい！聴きたい！学びたい！～先輩 ST が語る、臨床

の基礎、目指すべきミライ～」です。ST になったからこそ、実際の臨床で様々な気づきや

学び、悩みなどを経験されると思います。今回は先輩 ST として春原則子先生、清水充子先

生、田尻恵美子先生を講師にお招きして、今までの臨床でのご経験を交えながら、先輩 ST

から若手 ST に向けた将来のビジョンや道標についてお話し頂き、参加される皆様と一緒に

今回のテーマを話し合っていきたいと考えております。 

 そして、今回も一般演題の発表を行います。下記の要領で演題を募集いたします。今回は

集合形式ですので、発表を通として直接顔を合わせることで生まれる交流や学びになればと

思っております。発表の経験がない方、若手 ST の方も含め、振るってご応募下さい。みな

さまのご応募を心よりお待ち申し上げております 

 

敬具 

 

記 

 

第 20 回埼玉県言語聴覚士会学術集会 

  

1．テーマ：「ST になった今だから、見たい！聴きたい！学びたい！ 

～先輩 ST が語る、臨床の基礎、目指すべきミライ～」 



２．期  日：令和 6 年 6 月 9 日（日）10 時～16 時 20 分 

３．会  場：さいたま市 東大宮コミュニティセンター 

４．内  容：一般演題発表 

       地域支部別ミーティング 

       講演  

       春原 則子   先生 （目白大学 保健学部 言語聴覚学科学科長 ） 

       清水 充子   先生 （埼玉県総合リハビリテーションセンター） 

                           田尻 恵美子   先生 (春日部市障がい者支援課 ことばの教室 他) 

 

 一般演題発表 大会テーマ以外の内容も募集いたします。 

＊筆頭演者すなわち発表者は埼玉県言語聴覚士会の正会員に限ります。 

 

５．演題申し込み 

  2024 年 2 月 16 日（金）までに下記の URL または QR コードの申し込みフォームにて  

  お申込み下さい。  

   

  演題申し込み URLhttps://forms.gle/NpaUfrvmZ4wQGsNS7 

                          

 

 

 

 

 

※発表形式や抄録の内容については詳細が決まり次第、随時お知らせ致します。 

 

＜演題申し込み・問い合わせ＞ 

 第 20 回埼玉県言語聴覚士会学術集会 実行委員 

  担当者：長谷川 有哉・蛭田 和良 

  問い合わせ先 Mail：st.saitama.2024@gmail.com 

https://forms.gle/NpaUfrvmZ4wQGsNS7

